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N€ mbeshtetje t€ neneve 27 dhe 28 ti, Ligiit Nr. 107/201! date 31.07.2014 "Per planifikimin dhe

zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit Nr. 408, dat€ 13.05.2015 rc K€shillit tE Ministrave
"Per miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit",i ndryshuar, si dhe Vendimit Nr.519, dal€

20.09.2017 t€ Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e perberjes se Keshillit Komb€tar t€

Territorit", i ndryshuar, me propozim te shoqerise "Elva 2001" sh.a., K€shilli Komb€tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes sE Ndertimit per objektin: 'Nd€rtimi i burimit te ri gjenerues te eneryjisE,

hidrocentralit "MIVAS", ne pellgun ujembledh€s tE lumit te Tomorrices, Bashkia Gramsh dhe

Bashkia Skrapar", me subjekt zhvillues shoqerine "Elva 2001" sh.a

2. Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjes€ pErbErese e ketij vendimi.

3. Dokumenti i Lejes se Nd€rtimit i jepet subjektit kerkues vetEm pas pageses perkatese te taksEs

se ndikimit ne infrastrukture, per llogari te Bashkive Gramsh dhe Skrapar.

4. Ngarkohet Agf encia e Zhvillimit te Territorit ne bashkepunim me MinistrinE e InfrastrukturEs

dhe Energjise, per zbatimin e k€tij

5. Ky vendim hyn nE fuqi

..MIVAS'', Nii PELLGUN UJIiMBLEDHES TE LUMIT Tii ToMoRRICiiS. BASHKIA
GRAMSH DHE BASHKIA SKRAPAR''

ETARI

(t, Mri]

v-Y,&
-<.#-.

_____/



MINISTIJR I LINJES

MINISTiIR I INFRASTRUK

KRE,TAR I KKT

Tii TERRTToRIT

TOTA


